



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DO NORDESTE
COMANDO DA 7ª REGIÃO MILITAR**

**PROCESSO Nº 64318.059970/2020-82
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020**

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Foram adjudicados para cada participante da sessão pública os seguintes itens:

REDE – Rede produtiva de mandioca e milho de Caruaru-PE

Item	Especificação	Unidade	Qtde por Organização Militar									Qtde total	Valor unit	Valor total	
			Base Adm do Curado	CMNC	4º BPE	10º Esqd Cavalaria Mec	CMR	4º BCOM	14º BIMTZ	7º GAC	CPOR				
2	Abacaxi	Kg	5.000	336	1.000	700	200	1.000	800	2.400	360	11.796	3,16	R\$ 37.275,36	
3	Abóbora	Kg	4.000	900	1.500	900	260	1.800	1.200	2.400	480	13.440	3,08	R\$ 41.350,40	
4	Acelga	Kg	750	168	500	300	200	800	600	2.700	240	6.258	3,85	R\$ 24.072,44	
5	Acerola	Kg	750	1.008	200	2.000	60	400	200	-	-	4.618	4,93	R\$ 22.782,13	
6	Alface lisa	Und	500	168	2.000	3.000	400	2.000	500	-	144	8.712	1,50	R\$ 13.068,00	
7	Alface crespa	Und	500	168	2.000	3.000	600	2.000	500	2.400	144	11.312	1,41	R\$ 15.987,63	
8	Alface americana	Und	500	168	2.000	3.000	400	2.000	800	1.600	144	10.612	1,65	R\$ 17.509,80	
9	Banana pacovan	Kg	1.000	1.200	1.000	2.000	300	400	400	1.200	480	7.980	2,92	R\$ 23.275,00	
10	Banana prata	Kg	1.000	1.344	500	2.000	600	800	600	2.400	480	9.724	3,29	R\$ 32.024,37	
11	Batata doce branca	Kg	500	3.360	500	3.000	200	800	200	2.500	-	11.060	2,79	R\$ 30.820,53	
12	Batata doce roxa	Kg	500	3.000	2.000	3.000	200	600	1.000	2.500	480	13.280	2,79	R\$ 37.006,93	
13	Beterraba	Kg	900	650	3.000	2.000	120	600	300	1.200	240	9.010	2,66	R\$ 23.996,63	
14	Cará	Kg	2.000	3.000	1.000	3.000	300	600	300	-	180	10.380	4,31	R\$ 44.749,33	
15	Cebola	Kg	3.000	350	2.000	3.500	600	800	800	2.200	480	13.730	3,36	R\$ 46.132,80	
16	Cebola roxa	Kg	2.000	350	2.000	3.500	250	800	300	2.200	180	11.580	3,29	R\$ 38.059,60	
17	Cebolinha(molho/maço)	Und	2.400	150	800	2.000	120	180	100	500	144	6.394	1,72	R\$ 11.018,99	
18	Cenoura	Kg	1.200	170	2.000	2.500	350	600	500	1.700	360	9.380	3,66	R\$ 34.362,07	
19	Chuchu	Kg	500	70	2.000	800	280	360	300	600	240	5.150	2,35	R\$ 12.108,22	
20	Coentro molho/maço	Und	2.400	670	2.000	3.000	160	180	200	2.500	144	11.254	2,20	R\$ 24.758,80	
21	Couve-Flor	Kg	300	170	3.000	1.000	240	300	200	1.500	360	7.070	6,83	R\$ 48.311,67	
22	Goiaba	Kg	600	1.400	3.000	2.500	60	180	50	1.500	-	9.290	3,53	R\$ 32.824,67	
23	Inhame	Kg	2.000	2.000	3.000	3.000	200	400	300	3.600	180	14.680	6,07	R\$ 89.042,36	
24	Laranja pera	Kg	2.000	170	2.000	2.000	240	500	800	2.000	480	10.190	2,32	R\$ 23.674,77	
25	Macaxeira	Kg	2.000	2.700	5.000	3.000	450	400	500	3.600	360	18.010	2,57	R\$ 46.345,73	
26	Mamão (formosa)	Kg	1.250	170	3.000	2.500	300	500	500	800	480	9.500	2,37	R\$ 22.515,00	
27	Mamão (havaí)	Kg	1.150	200	3.000	2.500	150	500	300	800	180	8.780	3,17	R\$ 27.854,55	
28	Maracujá	Kg	150	1.008	1.000	1.500	160	200	40	1.500	-	5.558	4,27	R\$ 23.757,36	
29	Melancia	Kg	6.500	168	4.000	3.000	400	1.200	1.000	2.500	720	19.488	1,48	R\$ 28.842,24	
30	Melão	Kg	2.000	168	4.000	2.500	300	800	500	1.000	480	11.748	2,62	R\$ 30.818,92	
31	Milho verde	Und	250	3.400	3.000	1.000	300	-	500	2.000	-	10.450	1,28	R\$ 13.410,83	
33	Pepino caipira	Kg	750	168	1.000	2.000	200	380	200	900	240	5.838	2,73	R\$ 15.918,28	
34	Pimentão verde	Kg	1.500	100	1.000	2.000	360	300	200	1.200	240	6.900	3,16	R\$ 21.804,00	
35	Repolho verde	Kg	50	170	3.000	800	240	350	200	1.500	240	6.550	2,93	R\$ 19.213,33	
36	Repolho roxo	Kg	300	134	3.000	800	160	350	100	1.500	240	6.584	3,75	R\$ 24.711,95	
37	Tomate	Kg	1.500	336	5.000	3.000	800	1.000	1.000	2.000	480	15.116	3,69	R\$ 55.828,43	
TOTAL															R\$ 1.055.233,13

COONAFI - Cooperativa dos Pequenos Agricultores do Assentamento Natuba e Figueira

Item	Especificação	UND	Base Adm do Curado	CIMNC	4º BPE	10º Esqd Cavalari a Mec	CMR	4º BCOM	14º BIMTZ	7º GAC	CPOR	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abacate	Kg	750	336	500	700	60	500	600	960	120	4.526	4,24	R\$ 19.205,33
32	Ovo de galinha	Cx / 30	750	1.344	1.000	400	300	2.000	400	2.500	180	8.874	14,14	R\$ 125.478,36
	TOTAL													R\$ 144.683,69

Do exposto, adjudico os itens supracitados aos vencedores habilitados, a saber Rede produtiva de mandioca e milho de Caruaru-PE, CNPJ sob o N° 21.929.660/0001-21, no valor de R\$ 1.055.233,13 (um milhão, cinquenta e cinco mil, duzentos e trinta e três reais e treze centavos) e COONAFI - Cooperativa dos Pequenos Agricultores do Assentamento Natuba e Figueira, CNPJ sob o N° 08.743.041/0001-80, no valor de R\$ 144.683,69 (cento e quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos).

Sendo assim, o valor total desta contratação é no valor de R\$ 1.199.916,82 (um milhão, cento e noventa e nove mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos).

Comando da 7º Região Militar em Recife-PE, em 13 de outubro de 2020.

Érika Karla Alves Cavalcante - EP
Presidente da Comissão Especial da Chamada Pública
(Bol. R Nr 148 de 07/08/2020)

Misael Henrique de Vasconcelos Junior – 1º Sgt
Membro da Comissão Especial da Chamada Pública
(Bol. R Nr 148 de 07/08/2020)